nolim: nec tua te fraudae glā.  
**P**orro supūuē tibi: laborz dola.  
**E**xite exite lactue iā pridem exire  
 cupiētes: exite qz is q uob meatū  
 obstruxerat cōmeauit. **N**ō sū  
 īsensibil' fateor ad penas: hoereo  
 morte meā. et mooz. **H**euus erat  
 gherardq: meoz plauē. **A**n nō mīg:  
 qui fr sāguie fuit. p fessioe filij.  
 sollicitudie pat: q soz spū. itūq  
 affectu: **I**g recessit a me: seucio  
 lesus sū et gūit. **I**gnoscite filij:  
 pmo si filij. uice dolete patnā.  
**D**oleo sup te gherarde karissie:  
 nō qz dolendū. sed qz ablaty: r idō  
 foctassis dolendū ī pōnā sup  
 me. qz bibo calicē amaritudis. **U**bi  
 ē mors uictoria tua: **U**bi ē mors  
 stimūlz tuoz. **G**herardq te non  
 foemidat larualis effigies: gher  
 ardq p medias fauces tuas trāsīt  
 ad pūam: nō mō securū. sed et  
 letabūda et laudās. **P**lango igit  
 pūū sup mearpūs plaga: atq  
 huius iactūa domū. **P**lango deū  
 sup p paupm necessitatibus:  
 quoz gherardq fr erat. **P**lango  
 cte et sup vniūsi mī oēdis statu  
 tūeq p fessiois: qā de tuo gherarde  
 zelo asilio et exemplo robur nō  
 mediocre capiebat. **P**lango postmo  
 et si nō sup te: pte te tū. **H**ic pūq  
 hūc afficōz gūit qz uehēmēt anno  
**De laudabili abstinentia dñi**

Tamentatio:

**gherardi cellerarij clauallis.**

**cap s<sup>o</sup>dm**

**H**oc est testimonium quod de  
iuta et consuetudine dilecti  
fratris sui gherardi reuerentissimus  
frater bernardus prohibuit: quod uos  
de longo sermone ipsius diuisis in locis  
exerpentes: ad demonstrandas  
tantum uirtutes continuatim po-  
suimus. Scimus uero factum adulationis et  
tantum patris uerbis et sensibus longe  
prosequi defuisse: nec sanguis affecti-  
one attractum ut uel uero uerbo plus  
laudaret eum. quam in uita laudanda  
eum esse censebat. Unde si uerum est  
primo est quod uerum est testimonium eius:  
liquet profecto profectum in uirtutibus fuisse  
famulum domini gherardum: cui magno  
dei munere ad obseruanciam uel uel  
religionis certior amonitio uel obe-  
rat: quam tamen multos a trauite disci-  
pline claustris solet ante: et in barn-  
trium secularis quiescentis inuergere. Quis  
enim tante laudis promissum digne  
amunum sufficiat: quod plus omnibus  
laboribus unius omnibus accipiebat: quod  
nullo petulanti affectu in officio suo  
detinebat: quod quidem temporibus ueris  
rarissimum est: sed solo intuitu carita-  
tis: quod cum ceteris necessaria transiret  
ipse egebat in pluribus: Hanc ad con-  
probandum quam fuit rigida in abstine-  
cia discipline: quam per discipulum castiga-  
tor corporis sui: unum ex laudabilibus  
factis eius exempli causa ponemus:  
ut huius qui sancti patris uirtutes ad per-  
fectum suum scrutari satagunt. si fer-